Siegel abgefallen.

Urk. 132.

Äbtissin Jutta und das Stift Wunstorf entlassen einige Eigenbehörige aus der Leibeigenschaft. 28. März 1359.

Van der gnade goddes we Jutte Eddesche unde dat ganze Stichte to Wunstorpe bekennet openbare in diesem breve de beseglet is mid vsen Ingheseglen. dat we mid gangem willen unde enbracht hebbet ghelaten vt vsen hand unde macht Engelbertese Runneberghe vsen Kofere unde sine kindere twe, Engelherde unde Juttelen, unde latet se ledich unde los van allem eghendomes Rechte, unde we dot oer unde al des Rechtes, des we an on ghehad hebbet bed an desse tid degher ene rechte vor tycht unde vryget se vullenomelken unde Zeghenwordelken in desseme sulven breve de

gheven is na goddes borde druttenhundert Jar in deme Regheden vnde vsteghesten Jare, in vser heren daghe to Salus populi in der vasten

Beide Siegel vorhanden.

Urk. 133.

Die Gebrüder von Leuthe entlassen eine Leibeigene aus der Leibeigenschaft.
21. September 1359.

Be Herbord vnde Hildebrant brodere heien van lente bekennet openbare in dessem brede vnder vser Ingehegelen dat we mit willen vnde vnsorb al vser rechten erden vmmе god vnde vser leuen vrouwen willen hebbedt ghegeven ledich vn vn (sic) vrich van allen eghendomme vnde rechte ermegherde der Dekenninen maghet vnde scullet dor nene ansprake mer an hebben in jeniherleye rechte Dat love wi er siebe to holdende Datum anno domini M.CCC.LIX. ipso die Mathei apostoli.

Beide Siegel vorhanden.

Urk. 134.

Die Äbtissinn Jutta und der Convent zu Bunsdorf überweisen dem Altare St. Jacobi die demselben vom verstorbenen Canonicus Diederich von Landesberg zur Zeit der verstorbenen Äbtissinn Adelheid geschenkten, dem Altare bisher vorenthaltene Güter. 26. September 1359.

(Vergl. Urk. vom 20. December 1357.)

Ad perpetuam rei memoriam. Dei gracia Nos Jutta Abbatisa totumque capitulum ecclesie secularis in Unstorp deducimus presentibus noticiam. Quod alias tempore felicis Recordacionis domine A. predecessoris nostre, quondam T. de Landesberghe ecclesie nostre canonicus bone memorie anime sue inspecta salute. Altare in turri monasterii nostri erectum in laudem et honorem omnipotentis dei et domini nostri Jesu christi ipsiusque matris gloriose nec non beatissimi apostoli Jacobi majoris pio affectu dotavit certisque honis et redditibus ad hoc assignatis gracioso communiavit. Certas personas pro confirmacione et aliis que circa dotacionem huiusmodi altaris necessariis impetrandis et ordinandis per modum ultime sue voluntatis constituens ut est juris. Qui quidem ut didicimus in huiusmodi exequendis sibi commissis se negligentes omnino reddiderunt et quod dolendum est fructus et redditus predictos annis quam pluribus percipientes et in usus proprios convertentes. Per hoc enim suffragium et consolacio animarum subtrahabatur et devocio populi attenuabatur, que divine scimus non esse placita voluntati. Eapropter ineffabilem dei misericordiam attendentes ad reformandam dictorum fundatoris domini T. executorum neglienciam et recuperanda ea que circa prelibatam dotacionem dicti altaris necessaria fuerint juxta ipsius domini T. voluntatem in quantum poterimus ut tenemus devota mente intendentes ac insitere cupientes. Nos itaque futuris periculis Ecclesiam nostram precavee affectantes de ipsius domini T. consanguineorum et amicorum consilio ac consensu prefati altaris dotacionem cum suis juribus et proventibus ad statum pristinum, reduximus. Confirmacionem ipsius cum

singulis suis pertinentiis sub maximis laboribus et expensis a vero ordinario domino nostro Episcopo Mindensi procurantes. Personae quoque ydoneae Ecclesiae nostrae canonico infra terminum a Jure statutum ad petitionem dictorum consanguineorum et amicorum predicti domini T. hac vice conferentes, ac omnia et singula facientes quae circa praemissa et ipsorum quolibet necessaria fuerant nichilominus et consueta. Decernentes insuper et praefati ipsius domini T. consanguinei et amici nobiscum taliter ordinantes. Quod Rector predicti altaris qualibet septimana tres Missas in dicto altari legere seu cantare procuret. Unam pro omnibus fidelibus defunctis, secunda feria. Aliam pro vivis. Quarta aut sexta feria. Terciam de domina nostra. Sablato. Nisi festivitates precipue et debitum sacerdotis proprium nil excuset. Insuper dabit de bonis ad dictum altare assignatis expedite annis singulis in Octava Epiphaniae domini viginti solidos honoverensium denariorum. Memoriam ipsius fundatoris domini T. nec non fratrum suorum domini Hil. sacerdotis Bertoldi militis et Gyfois de Landesberge et Hermannii Blumen ac progenitorum suorum parentum omniumque succedentium ejusdem stirpis et progenie in missis in vigiliis et orationibus debitis juxta modum et formam Ecclesiae nostrae perpetuis temporibus irrefragabiliter peragendo. De quibus siquidem cedent dominabus nostris novem solidi Ebdomedariis sacerdotibus Sex solidi Scolaribus canonicis solidus Ministris solidus Campanariis solidus Pauperibus solidus Oblatio altaris octo denarii Lumen nocturnale quatuor denarii Ceterum quilibet nostrum porcione sua gaudere volens ad missam in honorem dei et ob devocionem populi devote unum tantum denarium offeret ad altare. debito ordine ad hoc observato. Praeterea decernimus si aliquis predictorum missis vigiliis et oracionibus ut praemittitur praesens non fuerit nisi in causis ecclesiae nostrae extiterit sua carebit et privabitur porcione Quam aliis pauperibus sacerdotibus et fratribus juxta ordinationem nostram volumus et decernimus erogari. Ut per hoc anime ipsorum omniumque fidelium defunctorum in aeterna beatitudine cum christo regnare mereantur. nosque ipsius beatissimi Jacobi gloriosis meritis intervenientibus quem deus plurimis virtutibus atque signis decoravit et nos ipsum dignis laudibus invocemus precibus quoque nostris devotis mentibus pulsamus ut laebe fordiun exute glorioso sine in astris ¹⁾ excipiamur et in aeterna tabernacula angelica turba comitante suscipiamur. per christum dominum nostrum. amen. Ut autem praemissa omnia firma et inconvulsa perpetuis temporibus permanent presentes literas justinus sigillorum nostrorum appensione muniri. Datum anno domini Millefimo Trecentesimo Quinquagesimo nono. Sexto Kalendas Octobris